In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Ex hoc publico
instrumento sit omnibus manifestum quod magnificus et potens vir
dominus Bonifatius comes de Donnoratico et sexte partis regni
Kallaretani dominus filius condam bone memorie olim magnifici
viri domini comitis Gherardi de Donnoratico ex parte | una et
magnificus vir et potens dominus Rainerius comes de Donnoratico et
sexte partis regni Kallaretani dominus filius condam bone memorie
suprascripti domini comitis Gherardi de Donnoratico ex parte altera,
volentes inter se infrascripta eorum bona et iura communia et ad eos
spectantia quoque modo, iure seu titulo dividere et uniusque eorum
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per se partem suam inde recognoscere | et habere ad talem divi-
sionem ad partem stantem perpetuo duraturam et modum divisionis
ad partem stantem durature perpetuo per hanc cartam publicam
devenerunt videlicet quod communiter inter eos et de eorum
communi concordia ordinaverunt et posuerunt in una prima parte
medietatem dictorum germanorum racionem et ad eos vel altera eorum
tam ex successione dicti olim eorum patris quam alio quocumque iure
et | titulo, modo et causa qui et que dici vel excogitari posse expectan-
tem Communis Guardistalli Maritime et eius bonorum et ipsius
Communis Guardistalli pascuum, nemorum, flumorum, salinarum,
silvarum, homadiorum, patronatus fidelium, iurium pischeriarum,
usuum, honorum, consuetudinum, reddituum, obventionum curie
territorii proprietatis, possessionis iurisdiccionis, pasture | aque portus
et districtus et adiacentiarum et partem contingentem eis vel aliqui
eorum de Bulgari et Communis Bulgari Maritime et eius bonorum
et ipsius Communis Bulgari pascuum, nemorum, flumorum, salina-
rum, silvarum, homadiorum, patronatus fidelium, iurium pischeria-
rum, usuum, honorum, consuetudinum, reddituum, obventionum
curie territorii proprietatis, possessionis iurisdiccionis, pastu|re aque
portus et districtus et adiacentiarum tam ex successione dicti olim
eorum patris quam de acquisito empto et alio modo ab eis vel aliquo
eorum consecuto, habito et possesso et detento ex quocumque iure,
modo aut titulo, causa et sine causa, iure et sine iure, titulo et sine
titulo et quolibet alio modo a quadraginta annis proxime preteritis
circa; in secundo vero parte alia posuerunt de eorum communi
concordia | Commune Casalis Maritime cum toto eo quod dicti
germani vel aliquis eorum habuerunt consecuti fuerunt et pos-
siderunt et detinuerunt de communibus et Communium Donnora-
tici, Colmezani et Rozignani Maritime a quadraginta annis proxime
preteritis circa quocumque modo, iure, titulo, causa et occasione et
cum causa et sine causa cum iure et sine iure, cum titulo et sine
titulo et alio modo qui dici vel excogitari | cum omnibus dictorum
locorum pascuis, nemoribus, flumis, salinis, silvis, homadiis, patro-
natibus fidelibus, iuribus, pischeriis, usibus, honoribus, consuetu-
dinibus, redditibus, obventionibus, curia, territorio, proprietate,
possessione, iurisdiccione, pastura, aqua portus et districtibus et
adiacentiis, dum tamen in hac secunda proxima parte non deveniat
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nec sit nec esse intelligatur aliquid de eorum patrimonialibus | et
predictorum Communium Donnoratici, Colmezani et Rozignani,
post quas vero partes sic ab eis superius positas et declaratas germani
prefati dum inter eos sit discordia que predictarum partium sit unius
et que sit alterius ordinarunt communiter quod prima predictarum
partium per se scriberetur in quadam apodixa et secunda predicta-
rum partium in alia apodixa separatim ab alia scriberetur et sic
scriptis nomine predicti domini | Bonifatii per se et nomine predicti
domini Rainerii per se darentur cuidam puero et sicut ipse puer ipsa
nomina ponetur super ipsis apodixis partium sic germani predicti
ipsas partes habere deberent, quibus apodixis partium predictarum
divisim sic scriptis ut supra ordinaverunt ipse puer ab eis vocatus in
eorum presentia et coram Oliverio Maschione notario et testibus
infrascriptis nomen predicti domini Bonifatii comitis | sic scriptum
super apodixa prime partis predicte, videlicet Guardistalli et Bulgari
ut supra dictum est posuit et nomen predicti domini Rainerii comitis
sic sriptum ut dictum est in eorum presentia et coram Oliverio
suprascripto et testibus infrascriptis super apodixa suprascripte
seconde partis videlicet Casalis cum acquisito Donnoratico et Colme-
zani et Rozignani posuit ipsis apodixis partium in absentia dicti
pueri iam factis et po|sitis super quodam seditorio seu pancha sale
domus habitacionis predicti domini Bonifacii et faciebus ipsarum
apodixarum non scriptis versus puerum in posictione ipsorum no-
minum manentibus et aliis faciebus ipsarum apodixarum in quibus
faciebus ipse partes erant scripte ipsi seditorio et banche ad hese
manentibus pro omni malitia evitando, quibus nominibus super
ipsis apodixis partium sic positis et ipsius partibus sic | cueritis et
declaratis ut supra dicitur ad maiorem declaractionem predictorum
cautelam eorum prefatus dominus Rainerius comes de Donnoratico
se de predictis omnibus contentavit et eidem domino Bonifacio comi-
ti presenti, volenti et recipienti dictam primam partem videlicet
Guardistallum et Bulgarum ut supra dictum est cum predictis hono-
ribus et iuribus adiacentiis et aliis ut supra per omnia continetur
benedixit | et eumdem dictum Bonifatium ipsam partem cum suis
iuribus et aliis ut supra dictum est iure divisionis ad partem stantem
perpetuo durature habere voluit eique dedit, tradidit et concessit
iure divisionis ad partem stantem ut dictum est medietatem ad se
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dictum Rainerium comitem pertinentem de dicta prima parte quia
alia medietas ipsius prime partis ad ipsum dominum Bonifacium |
comitem pertinet et dignoscat pertinere cum omnibus suis iuribus,
adiacentiis, pertinentiis, consuetudinibus, honoribus, homadiis et
aliis ut supra dictum est, in super eidem domino Bonifatio comiti
dedit, cessit, concessit atque mandavit omnia iura et nomina omnesque
actiones et rationes tam utiles quam directas, reales, personales et
mixtas et quaslibet alias que dictus dominus Rainerius | habet et
habere posset et sibi quoquo modo et iure competunt et competere
possunt in dicta prima parte quatenus hiis omnibus et singulis
suprascriptus dominus Bonifatius comes suique heredes et successores
et cui dederint vel habere decreverint inde agant, excipiant, expe-
riantur et se et ipsam primam partem tueantur et agere, excipere et
experiri et se ipsam rem tueri possent et valeant contra omnem perso-
nam et locum comune collegium et | universitatem et ab omni
persona, et loco communi, collegio et universitate, et per sollempnem
stipulationem prefatus dominus Rainerius comes convenit et promisit
sollempne stipulatione interposita suprascripto domino Bonifatio
comiti eumdem dominum Bonifatium comitem et suos heredes et
successores et cui dederint vel habere decreverint aut concesserint
non imbrigare vel molestare vel per placitum vel alio modo faticare
per se | vel alium ullo unquam tempore aliquo modo vel iure in
iudicio vel extra de iure vel de facto infrascripta prima parte sit
eventa et benedicta ipsi domino Bonifatio vel aliqua parte ipsius, sed
semper pati eumdem dominum Bonifatium et suos heredes et
successores et cui dederit vel habere decreverit habere et tenere et
pacifice possidere dictam primam partem et ea gaudere et predicta
omnia et singula et quod|libet eorum et infrascripta omnia et singula
et quodlibet eorum et hunc contractum totum perpetuo firma et
firmum et firmam et ratam et rata et ratum habere et tenere et
contra non facere vel venire per se vel alium ullo umquam tempore
alioquin si predicta hec omnia et singula et quodlibet eorum sic non
fecerit et non observaverit et facta et observata non fuerint aut si
contra ea vel aliquod eorum vel infrascriptorum fecerit vel | venerit
aut si contra factum vel ventum fuerit in aliquo penam dupli flore-
norum duorum milium de auro boni et iusti ponderis et dampnum
et dispendium totum quod propterea idem dominus Bonifatius et
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sui heredes sequerentur eidem domino Bonifatio per stipulationem
sollempnem componere et emendare, solvere et pacare convenit et
promisit obligando inde se et suos heredes et bona omnia eidem
domino Bonifatio et suis | heredibus renuntiando omni iuri, legi,
auxilio, consilio, exceptioni et defentioni inde a predictis vel
infrascriptis defendi posset et nominatim a pena predicta, et sic precepit
et plenam bailiam et potestatem dedit eidem domino Bonifatio
ingredi et adprehendere possessionem dicte prime partis quatenus
ipse dictus Bonifatius et sui heredes et successores eorum utili et
directo et nomine proprio possideant et sic suprascriptus | videlicet
dominus Rainerius comes pro dicto domino Bonifatio comite et
ipsius domini Bonifatii comitis iure nomine proprio eam constituit
precario possidere, qua propter et eversa vice prefatus dominus
Bonifatius comes ad maiorem declarationem predictorum et ad
maiorem cautelam eorum se de predictis omnibus contentavit et
eidem domino Rainerio comiti presenti volenti et recipienti dictam
secundam partem | videlicet Casalis cum aquisito Donnoratici,
Colmezani et Rozignani ut supra dictum est cum predictis honoribus,
iuribus et adiacentiis et aliis ut supra per omnia continetur benedixit
et eumdem dominum Rainerium ipsam secundam partem cum suis
iuribus et aliis ut supra dictum est iure divisionis ad partem stantem
perpetuo duraturam habere voluit eidemque dedit et tradidit et
concessit iure | divisionis ad partem stantem ut dictum est medietatem
ad se dictum Bonifatium comitem pertinentem de ipsa secunda
parte quia alia medietas ipsius secunde partis ad ipsum dictum
Rainerium comitem pertinet et dignoscitur pertinere cum omnibus
suis iuribus, adiacentiis, pertinentiis, consuetudinibus, honoribus,
homadiis et aliis ut supra dictum est, et in super eidem domino
Rainerio comiti | dedit, cessit atque concessit atque mandavit omnia
iura et nomina omnesque actiones et rationes tam utiles quam directas,
reales, personales et mixtas et quaslibet que et quas idem dominus
Bonifatius habet et habere posset et sibi quoquo modo et iure
competunt et competere possunt in dicta secunda parte, quatenus
hiis omnibus et singulis suprascriptus dominus Rainerius suique
heredes et successores et cui dederint vel habere decreve|rint inde
agant, excipiant et experiantur et se ipsam secundam partem
tueantur et agere, excipere et experiri et se et ipsam secundam
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partem tueri possint et valeant contra omnem personam et locum
commune, collegium et universitatem et ab omni persona et loco
communi, collegio et universitate et per sollempnem stipulationem
prefatus dominus Bonifatius comes convenit et promisit sollempne
stipulatione interposita suprascripto domino Rainerio comiti eum|dem
dominum Rainerium comitem et suos heredes et successores et cui
dederint vel habere decreverint aut concesserint non imbrigare vel
molestare aut per placitum vel alio modo faticare per se vel alium
ullo unquam tempore aliquo modo vel iure in iudicio vel extra, de
iure vel de facto in suprascripta secunda parte sic eventa et benedicta
ipsi domino Rainerio vel aliqua eius parte set semper pati eum|dem
dictum Rainerium et suos heredes et successores et cui dederit vel
habere decreverit habere et tenere et pacifice possidere predictam
secundam partem et ea gaudere, et predicta omnia et singula et
quodlibet eorum et infrascripta omnia et singula et quodlibet eorum
et hunc contractum totum perpetuo firma et firmum et firmam et
ratam et rata et ratum habere vel tenere et contra non facere vel venire
per se vel alium ullo | unquam tempore alioquin si predicta omnia et
singula et quodlibet eorum sic non fecerit et non observaverit et facta
et observata non fuerint aut si contra ea vel aliquod eorum vel
infrascriptorum fecerit vel venerit aut si contra factum vel ventum
fuerit in aliquo penam dupli florenorum duorum milium de auro
boni et iusti ponderis et dampnum et dispendium totum quod
propterea idem dominus Rainerius | et sui heredes sequerentur
eidem domino Rainerio per sollempnem stipulationem componere,
emendare, solvere et pacare convenit et promisit obligando inde se
et suos heredes et bona omnia eidem domino Rainerio comiti et eius
heredibus renunciando omni iuri, legi, auxilio, consilio, exceptioni
et defentioni unde a predictis vel infrascriptis defendi possessione et
nominatim a dicta pena, et sic precepit et plenam bailiam et potesta-
tem dedit eidem | domino Rainerio comiti ingredi et adprehendere
posset suprascripte secunde partis quatenus ipse dominus Rainerius
comes et sui heredes eorum utili et directo et proprio nomine pos-
sideant, et sic suprascriptus dominus Bonifatius comes pro dicto
domino Rainerio comite et ipsius domini Rainerii comitis iure et
nomine proprio eam constituit precario possidere. Actum Pisis
Kinthice in sala domus et palatii habitacionis domini Bonifatius
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comitis | suprascripti posita in capella Sancti Sebastiani Kinthice
presentibus magistro Falcone cirurgico de capella Sancti Andree
Forisporte et Benenato Cinquina de capella Sancti Martini Kinthice et
Iacobo notario de Bulgari et Andreuccio condam Iacobi Sismundelli
et aliis pluribus testibus ad hec rogatis. Dominice incarnationis anno
millesimo trecentesimo quarto indictione prima sextodecimo kalendas
octubris.